




1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

č. S 17/24 
 

 
 

uzavřená mezi následujícími smluvními stranami: 
 
 
1.              ………………… 

Sídlem:                ………………………………… 

Zápis v OR:         ………………………………… 

Zastoupená:        ………………………………… 

IČO:                        ………………………………… 

DIČ:                     ………………………………… 

Bank.spojení:      ………………………………… 

č.ú.: ………………………………… 

 

dále jako „kupující“ 

                                                                                  

a 

 

2.           VOP CZ, s.p. 

  Sídlem:  Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

 Zápis v OR:  u Krajského soudu v Ostravě: OR oddíl A XIV, vložka 150 

Zastoupen:  Ing. Bc. Martinem Šturalou, pověřeným výkonem funkce ředitele 

podniku a Bc. Martinem Vaškem, vedoucím odboru údržby a oprav 

IČO:   00000493 

 DIČ:   CZ00000493     

Bank. spojení : Komerční banka 

                          č.ú.: 63906811/0100 pro platby v CZK 

                          č.ú.:190359099/0100 pro platby v €: 

 

 

Článek I 
Předmět smlouvy  

 
 

1.1 Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku 
vyhlášené Prodávajícím dne 31.1.2024 pod č. VS/NMO/1-2024/1 a názvem Prodej 
odpadu 12 01 21 a odpadu 17 04 05, druh 73. 
 

1.2 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu věci popsané v ust. 1.4 této smlouvy (dále 
jen „Zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k nim, a to za podmínek uvedených 
v této smlouvě.  

 
1.3 Kupující se zavazuje Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu 

sjednanou kupní cenu, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.   
 

1.4 Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí využitelné kovové odpady:  

• odpad 12 01 21 - upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod 



2 
 

číslem 12 01 20 (použité břitové destičky, CPO 100006730) o hmotnosti cca 85 
kg, 

• odpad 17 04 05, druh 73 – drobný odpad těžký (POUŽITÉ NÁSTROJE SK, CPO 
100006830) o hmotnosti cca 15kg, 

dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., katalog odpadů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Článek II 
Dodací podmínky 

 
2.1. Kupující odebere odpad poté, co k tomu bude vyzván Prodávajícím, a to na základě 

předchozí výzvy Prodávajícího, jejíž doručení Kupující potvrdí prostřednictvím emailu 
kontaktní osobě Prodávajícího dle ust. 5.8. této smlouvy. O termínu předání odpadu 
bude Kupující prostřednictvím výzvy vyrozuměn nejméně tři (3) pracovní dny před 
požadovaným termínem převzetí.    

 
2.2. Zboží bude dodáno ve výrobním areálu Prodávajícího v Šenově u Nového Jičína, a to v 

pracovní den v době mezi 7. a 15. hodinou. Při dodání bude Kupující v areálu 
Prodávajícího dodržovat pravidla uvedená v příloze č. 1 této smlouvy.  

 
2.3. Dodání Zboží proběhne dle ust. 2.2. této smlouvy, přičemž dopravní prostředek k odvozu 

Zboží zajistí Kupující, a nakládku Zboží na něj a jeho vážení zajistí Prodávající. Závazek 
Prodávajícího dodat Zboží bude splněn předáním zváženého Zboží a podpisem 
dodacího listu zástupcem Kupujícího. Tímto okamžikem také přejde vlastnické právo ke 
Zboží na Kupujícího. Náklady spojené s dopravou hradí Kupující.  
 

2.4.  Kupující se zavazuje převzít Zboží a odvézt jej z areálu Kupujícího v termínu určeném 
ve výzvě Prodávajícího k převzetí Zboží dle ust. 2.1. tohoto článku. 
 

 
Článek III 

Kupní cena a platební podmínky   
 
3.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena Zboží bude určena součtem dílčích součinů 

hmotnosti odpadů (v kg) 12 01 21 a 17 04 05, druh 73 a sazby …. Kč + DPH.  
 
3.2. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že hmotnost Zboží bude zjištěna při jeho předání 

Kupujícímu a bude použita jako základ pro výpočet jeho ceny dle ust. 3.1. této smlouvy.     
 
3.3. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury/daňového dokladu vystaveného 

Prodávajícím po převzetí Zboží. Vystavenou fakturu Prodávající doručí Kupujícímu 
elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby uvedené v ust. 5.8. této smlouvy. 
Lhůta splatnosti této faktury bude třicet (30) dnů od jejího vystavení. 

 
 
3.4. Kupní cenu Kupující uhradí na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, 

neuvede-li Prodávající ve faktuře/daňovém dokladu bankovní účet jiný. 
 

3.5. Faktura/daňový doklad musí kromě povinných náležitostí obsahovat také číslo této 
smlouvy a jako příloha k ní musí být připojena kopie Kupujícím podepsaného dodacího 
listu prokazujícího dodání Zboží. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z 
náležitostí této smlouvy, nebo dle obecně závazných právních předpisů, je Kupující 
oprávněn ji vrátit zpět Prodávajícímu k opravě. Po tuto dobu neběží splatnost faktury a 
doručením opravené faktury počíná běžet lhůta splatnosti nová. 
 

 



3 
 

 
Článek IV 

Možnosti odstoupení od smlouvy 
 
4.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této smlouvy, zakládající 

druhé smluvní straně právo na odstoupení, budou pokládat mj.:  
 

a) nepravdivost prohlášení uvedeného v ust. 5.1. této smlouvy,  
 

b) porušení povinnosti Kupujícího uvedené v ust. 2.4. této smlouvy, nebo 
 

c) prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny delší než jeden (1) týden. 
 

Právo na odstoupení z výše uvedených důvodů náleží pouze Prodávajícímu.  
 

 
Článek V 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran    
 
5.1. Kupující prohlašuje, že je oprávněnou osobou ve smyslu § 13 odst. 2 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

5.2. Kupující se zavazuje neprovést jednostranné započtení jakékoliv své pohledávky vůči 
pohledávce Prodávajícího vyplývající z této smlouvy. 

 
5.3. Pokud se Kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny nebo do prodlení s plněním 

své povinnosti uvedené v ust. 2.4. této smlouvy, zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 100 Kč za každý den prodlení.  

 
5.4. Pokud Kupující poruší svou povinnost vyplývající z ust. 5.2. této smlouvy, zaplatí 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč. 
 

5.5. Smluvní pokuty nezahrnují náhradu případných škod. 
 

5.6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory týkající se této smlouvy a jejího plnění 
přednostně dohodou. Pokud by touto cestou nebylo možné spor vyřešit, bude spor 
vyřešen soudem místně příslušným sídlu Prodávajícího. 

 
5.7. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným či neúčinným, 

nemá toto za následek neplatnost či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě 
se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným 
a účinným, které bude svým obsahem nejbližší nahrazovanému ustanovení. 

 
5.8. Smluvní strany se zavazují komunikovat spolu v záležitostech týkajících se této smlouvy 

a jejího plnění prostřednictvím k tomu určených kontaktních osob. Těmito osobami jsou 
ke dni uzavření této smlouvy: 
- za Prodávajícího: 
Ing. Tomáš Kalafus, tel. 556 783 339, kalafus.t@vop.cz 

         - za Kupujícího:  
………………………., tel. ………………, e-mail ……………….. 

 
Smluvní strany jsou oprávněny provést kdykoliv a jednostranně změny svých 
kontaktních osob. Takovéto změny budou vůči druhé smluvní straně účinné doručením 

mailto:kalafus.t@vop.cz


4 
 

písemného oznámení o provedení takové změny, nebude-li v oznámení uveden 
pozdější termín. 
  

 
Článek VI 

Závěrečná ustanovení 
 

6.1. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabývá platnosti připojením 
zaručených elektronických podpisů zástupců obou účastníků k témuž dokumentu. Tato 
smlouva nabude účinnosti doručením takto podepsaných elektronických dokumentů 
oběma účastníkům.  
 

6.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, a to buďto v listinné podobě 
(podepsanými zástupci obou smluvních stran na téže listině) nebo v elektronické 
podobě (opatřené zaručenými elektronickými podpisy zástupců obou smluvních stran 
připojenými k témuž elektronickému dokumentu). Smluvní strany tímto vylučují 
možnost změny této smlouvy jinou formou, s výjimkou uvedenou v poslední větě ust. 
5.8. této smlouvy. 
 

6.3. Přílohy a dodatky tvoří nedílnou součást této smlouvy. 
 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Základní povinnosti osob vstupujících/vjíždějících do areálu VOP CZ, s. p. 
 
 
Za Prodávajícího:        Za Kupujícího:  

 

 

 

………………………………………………………. 

Bc. Martin Vašek  

vedoucí odboru údržby a oprav 

 

 

………………………………………………………. 

Ing. Bc. Martin Šturala  

pověřený výkonem funkce ředitele podniku  

VOP CZ, s. p. 

 

 

 

 

    .………………………………………………..… 

doplní Kupující 

 

 

 

 

 

 

 
   


